Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район

Муниципальное  казённое учреждение
администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2022г.

      №  40
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Саранпауль   от 07.09.2016 № 177 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральными законами от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения Саранпауль постановляет:
1. В приложении к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль   от 07.09.2016 N 177 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 2.1. Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились;";
1.2. Пункты 4.2 - 4.7 признать утратившими силу.;
1.3. Подпункт 5 пункта 2.1  изложить в следующей редакции:

« 5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.»;
1.4. Подпункт 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17)случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии со статьей 7.3 Федерального закона от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
1.4. Пункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:

2.1.5. досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф.)
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

И.А. Сметанин